Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребёнка – детский сад № 125
 г. Челябинска

ПРИКАЗ

03.03.2014 г.                                                                                      №_________

Об организации работы по введению
 Федерального государственного
стандарта дошкольного образования
 в МБДОУ № 125

	В соответствии с требованиями Статьи 11 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», на основании решения координационного совета Управления по делам образования города Челябинска от 19.02.2014 № 16-01/572, приказа № 159 – у Управления по делам образования города Челябинска от 26.02.2014 «Об организации работы по введению Федерального государственного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях города Челябинска, реализующих программы дошкольного образования, в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ № 125

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план действий по  обеспечению  введения ФГОС ДО в МБДОУ № 125 на 2014-2016 годы (приложение 1).
2. Создать рабочую группу по введению ФГОС ДО в составе:
- Черемшанцева Г.А., заведующий
- Сурикова С.В., зам. зав. по ВМР
- Красикова Л.Л., ст. в-ль структурного подразделения
- Глазунова Я.А., педагог-психолог
- Лучкина Е.В., социальный педагог
- Васильченко Н.В., ПДО
-Махнина Е.Г., учитель-логопед
3. Зам. зав. по ВМР Суриковой С.В.:
- до 20.03.2014 г. разработать положение о рабочей группе по введению ФГОС ДО
-  до 15.04. 2014 года  сформировать  план – график повышения квалификации педагогических работников МБДОУ № 125 и структурного подразделения;
- обеспечить необходимую методическую помощь в повышении профессионального мастерства педагогических работников МДОУ.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 125                                        Г.А. Черемшанцева

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]